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Høring om ny bekendtgørelse om vederlag for opbevaring af kommunale og regionale arkivalier 

i Rigsarkivet  

 

Hermed sender Rigsarkivet ny bekendtgørelse om vederlag for opbevaring af kommunale og regionale 

arkivalier i høring. Bekendtgørelsen skal erstatte den nuværende bekendtgørelse nr. 1036 af 22. 

oktober 2004 om vederlag for opbevaring af kommunale arkivalier i Statens Arkiver.  

 

Rigsarkivet skal anmode om eventuelle bemærkninger til bekendtgørelsesudkastet senest torsdag den 

14. december 2017. Bemærkningerne sendes til mailbox@sa.dk.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til chefkonsulent Jan Dalsten Sørensen, telefon 41 71 72 46 eller e-

post jds@sa.dk  

 

Baggrund 

9. november 2004 trådte bekendtgørelse nr. 1036 af 22. oktober 2004 om vederlag for opbevaring af 

kommunale arkivalier i Statens Arkiver i kraft. Bekendtgørelsen fastsatte, at vederlag for opbevaring 

af papirarkivalier sker som et engangsbeløb, beregnet pr. hyldemeter arkivalier, mens vederlag for 

opbevaring af elektroniske arkivalier sker som en årlig betaling pr. GB afleverede data, at regne fra det 

år, hvor aflevering foretages.  

 

På baggrund af Rigsarkivets erfaringer med lagringsomkostninger over tid, ønsker Rigsarkivet nu at 

ændre bekendtgørelsen således, at der også for digitale arkivalier betales et engangsbeløb for 

opbevaring i forbindelse med afleveringen. Afskaffelsen af den årlige betaling pr. afleveret gigabyte 

vil efter Rigsarkivets vurdering betyde en væsentlig administrativ lettelse for såvel Rigsarkivet som for 

de afleverende kommunale og regionale myndigheder.  
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Samtidig med denne ændring tilpasses bekendtgørelsens tekst, således at ”amtskommuner” erstattes af 

”regioner”;”Statens Arkiver” erstattes af ”Rigsarkivet” og ”elektroniske arkivalier” erstattes af 

”digitale arkivalier”. 

 

Den reviderede bekendtgørelse ønskes sat i kraft pr. 1. januar 2018, således at betaling for de 

kommunale og regionale afleveringer, der er sket i 2017 vil ske som et engangsbeløb. Kommunale og 

regionale digitale arkivalier, som er afleveret før 2017 vil i 2018 erstatte den hidtidige årlige betaling 

med en afsluttende engangsbetaling. 

 

Engangsbetalingen for digitale arkivalier fastsættes ud fra forventede lagringsomkostninger i 15 år. 

Rigsarkivet har de senere år arbejdet målrettet på at gøre lagring så billig som mulig og kan derfor 

fastsætte en engangsbetaling, som er en anelse lavere end den nuværende årlige betaling. 

Engangsvederlaget pr. afleveret gigabyte vil blive fastsat til 16,50 kr. og således betyde en markant 

reduktion af kommuners og regioners omkostninger til digital bevaring hos Rigsarkivet. Vederlaget vil 

som hidtil blive justeret ift. Danmarks Statistiks nettoprisindeks for september måned, ligesom 

eventuelle væsentlige omkostningsforøgelser for Rigsarkivet vil kunne betinge en genberegning af 

prisen.  

 

 

Med venlig hilsen 

Jan Dalsten Sørensen 

Chefkonsulent 

Indsamling og Bevaring 


